
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.149 del Reg.

Data 06-05-2019

Oggetto: L.145/2017 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO
ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI SCALA
ANTINCENDIO - NOMINA COLLAUDATORE STATICO

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che
- Con deliberazione di Giunta comunale n.38 del 18/04/2019 è stato approvato il progetto definitivo –
esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di €34.612,80 di cui €22.865,15 per lavori ed €
11.747,65 per somme a disposizione;
- Con la Determina del Responsabile dell’area Tecnica n.19 (RG 84) del 29/03/2019 è stato affidato all’ing.
Alberto Clerici l’incarico per la progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione e Direzione dei Lavori al prezzo di €. 4.979,72 Iva e Cnpaia esclusi per complessivi €.6.318,27;

CONSIDERATA per la tipologia dell’intervento la necessità di procedere alla nomina del collaudatore

statico delle strutture;

RICHIAMATI
l’art.102 c.6 penultimo periodo del d.lgs. 50/2016 testualmente dispone:…omissis Per i lavori, tra i-
dipendenti della stazione appaltante ovvero tra i dipendenti delle altre amministrazioni, è individuato
il collaudatore delle strutture del collaudo statico…
la Determinazione dell’AVCP n.2 del 05/02/2009 per la quale il collaudo relativo ad un contratto-
pubblico di lavori è affidato in via prioritaria al personale interno della stazione appaltante o, in caso
di carenza del proprio organico, è tenuta a verificare la possibilità di affidare il collaudo a dipendenti
di diversa amministrazione;

-
CONSIDERATO che allo stato attuale questo comune non dispone, anche in conseguenza allo stato di
emergenza conseguente agli eventi sismici del 2016 e seguenti, di personale che possa effettuare il
collaudo statico in argomento.

RITENUTO necessario dover individuare tra i dipendenti di altre amministrazioni pubbliche il
collaudatore delle strutture per la redazione del collaudo statico dei lavori inerenti il progetto denominato
“L.145/2018 – art.1 c.107 – Messa in sicurezza impianto antincendio scuola media mediante la
realizzazione della scala antincendio”



VISTO che:
Con nota prot.3303 del 19/04/2019 è stata richiesta l’offerta per l’affidamento dell’incarico in-
oggetto all’ing. Rosanna Gabrielli, dipendente del Comune di Ascoli Piceno;
Con nota acquisita al Prot. 3436 del 26/04/2019 il comune di Ascoli Piceno ha trasmesso-
l’autorizzazione per il conferimento dell’incarico dell’ing. Rosanna Gabrielli;

CONSIDERATO che la somma necessaria per l’affidamento dell’incarico in oggetto è accantonata tra le
somme a disposizione nel QTE del proggetto esecutivo, approvato con delibera di giunta comunale n.38
del 18/04/2019 finanziato per l’intero importo di €. 34.612,80 con i fondi di cui alla l.145/2018

VISTI pertanto:
Il Dlgs.50/2016-
il DPR 207/2010-
il D.lvo 267/2000-

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento.

DI AFFIDARE  l’incarico per il collaudo statico dei lavori in oggetto all’ing.Rosanna Gabrielli,2)
dipendente del Comune di Ascoli Piceno iscritta all’ordine degli ingegneri della Provincia di Ascoli
Piceno al n. 1186 da oltre 10 anni;

DI DARE ATTO che la somma necessaria  per l’affidamento dell’incarico in oggetto è3)
accantonata  tra le somme  a disposizione nel QTE del progetto esecutivo, approvato con Delibera
di Giunta Comunale n.38 del 18/04/2019 finanziato per l’intero importo di €.34.612,80 con i fondi
di cui alla L.145/2018

DI PRECISARE che l’impegno di spesa verrà formalizzato alla presentazione della nota spese da4)
parte del tecnico incaricato

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sottoscritto dall’affidatario costituisce5)
accettazione dell’incarico ricevuto

IL RESPONSABILE DELL’AREA  TENICA
Arch. Antonella Stuzzica

Per accettazione
Ing. Rosanna Gabrielli



N.    636    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 03-09-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


